
 
АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования
БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского  муниципального  района
Ленинградской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10 марта 2016 года                                                                                                 №  39

О внесении изменений в муниципальную  программу   
«Предотвращение распространения борщевика

Сосновского в  МО Бережковское сельское поселение
на 2015-2016годы»

       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2002 года  №  7-
ФЗ   «Об  охране  окружающей  среды»,  бюджетом  муниципального
образования  Бережковское  сельское поселение  и   в  целях  предотвращения
массового  распространения  борщевика  Сосновского  на  территории
поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.  Внести  изменения  в  постановление  от  15.09.2015  г.  №  136
«Об утверждении    муниципальной   программы   «Предотвращение
распространения  борщевика  Сосновского  в   МО  Берековское  сельское
поселение  на  2015-2016годы»  с  учетом  изменений,  внесенных
постановлением   от  03.12.2015  г.  №173  «О  внесении  изменений  в
муниципальную  программу «Предотвращение распространения борщевика
Сосновского в  МО Бережковское сельское поселение на 2015-2016годы», в
соответствии с приложением.
       2.  Контроль за выполнением мероприятий Программы оставляю за
собой.
       3. Опубликовать постановление в  средствах массовой информации и на
официальном сайте: adm-berezki.ru

Глава  администрации                                        Ожерельев В.Б.





Приложение

1.   Раздел  3  муниципальной  программы  «Предотвращение  распространения  борщевика  Сосновского  в  МО
Бережковское сельское поселение на 2015-2016 годы» с учетом изменений читать в следующей редакции:

Раздел 3. Финансирование мероприятий Программы

№
п/п

Наименование
мероприятий

Срок
выполн

ения

Источник
финансиров

ания

Объем финансирования
по годам, тыс. руб.

всего 2016 2017 2018 2019 2020  
 
 
 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Проведение обследования 

территории МО 
Бережковское сельское 
поселение на засоренность 
борщевиком Сосновского, 
составление карты-схемы 
засоренности

2015-
2020

Бюджет
сельского
поселения

-  - - -
 

 -  - 1.

2. Информационная работа с 
населением 
о необходимых мерах по 
борьбе с борщевиком 

2015-
2020

Бюджет
сельского
поселения

25 5 5 5 5 5 2.

3. Мероприятия по 
уничтожению борщевика, 
в т. ч.

2015-
2020

Бюджет
сельского
поселения

1160  160 250 2
5
0
2
5
0

250 250 250



3.1 Мероприятия по 
уничтожению 
борщевика 
Сосновского 
механическими 
методами в течение 
пяти лет

2015-
2016

Бюджет
сельского
поселения

25  5 5 5 5 5 3.1

3.2 Мероприятия по 
уничтожению 
борщевика 
Сосновского 
химическими 
методами с 
использованием 
двукратной 
обработки в течение
пяти лет

2015-
2020

Бюджет
сельского
поселения

 1110  150 240 240 240 240

3.3 Мероприятия по 
уничтожению 
борщевика 
Сосновского 
агротехническими 
методами в течение 
пяти лет 

2015-
2020

Бюджет
сельского
поселения

25 5 5 5 5 5

4 Оценка эффективности 
проведенного комплекса 
мероприятий по 
уничтожению борщевика 
Сосновского           

2015-
2020

Бюджет
сельского
поселения

200 40 40 40 40 40




